
CITTA' DI CASTELVETIRANO 
Il Settore "Servizi al Cittadino" Selinunt,e 

Servizi Sociali, Politiche Giovanili e Pubblica Istruzione, Alloggi Popolari 

Ordinanza n. 34 del 1 5 MAGi 2015 

IL SINDACO 

PREMESSO:  

Che la signora . " nata a Castelvetrano il e ivi residente in via A.De  

Gasperi n.91, con diverse istanze verbali, più volte ribadite, ha tentato di ottenere l'assegnazione di  

un alloggio di edilizia residenziale popolare ;  

Atteso che, in atto, non esistono alloggi disponibili per ulteriori assegnazioni, con esclusione  

dell'alloggio sito in Castelvetrano nella via E. Duse nA piano 2/5, dichiarato inabitabile dall'Istituto 

Autonomo Case Popolari;  

Verifica to che la signora si è dichiarata disponibile a rendere abitabile 1'alloggio in  

questione a proprie spese, come da nota prot.gen n.184 11 del 14/05/2015;  

Ritenuto che tale richiesta può essere accoglibile in quanto non lede alcun diritto ad aventi causa,  

perché lo stesso alloggio è stato rifiutato da tutti gli aventi diritto presenti nella graduatoria vigente  

anche a seguito della dichiarazione di non abitabilità dello stesso alloggio;  

Valutata l'utilità tratta dagli enti, I.A.C.P. di Tp e Comune di Castelvetrano, nell'accogliere la  

superiore istanza, in quanto si andrebbe a recuperare un immobile fatiscente e si darebbe giusta e  

adeguata sistemazione ad un nucleo familiare in situazione di grave disagio;  

Considerato che ai sensidell'art.54 del TUEL, DLgs 267/2000 il Sindaco è tenuto a  

salvaguardare l'incolurnità pubblica con provvedimenti contingibili ed urgenti;  

Visto il vigente OREELL in Sicilia;  

Visto il TUEL 267/2000;  

Visto l'art .13 della L.r.26/81l992 n.7;  

Visto il vigente Statuto Comunale  

O RDI NA 

Requisire l'alloggio di edilizia residenziale popolare sito in Castelvetrano nella via E. Duse 4 

piano 2/5, in favore della signora ~ ,, _ .. _,:., nata a Castelvetrano il' 0 ' 

previa dichiarazione regolarmente sottoscritta di accettazione dell' alloggio nello stato di fatto in 

cui si trova. 

La signora dovrà impegnarsi anche al pagamento del canone, determinato in euro 52,00 

mensili e al pagamento dei consumi successivamente rilevati; 

Incaricare gli'operatori del Servizio Alloggi Popolari di procedere alla regolare assegnazione in 

favore della signora , sopra meglio generalizzata, previo accertamento di abitabilità 

dell'alloggio in questione e regolarizzazione della posizione dell'istante anche con l'approvazione 

delle future graduatorie; 



Prendere atto della disponibilità della signora ~ _,- _ -_ -------' __ ad effettuare in proprio, i lavori 

necessari a rendere fruib ile l'alloggio, previa specifica autorizzazione dell'I.A.C.P. di Trapani che 

stabilirà anche l'importo massimo autorizzato e le modalità di recupero a valere sui canoni futuri. 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza venga notificata: 

Alla Signora 

Al Direttore del Settore Servizi al Cittadino; 

Ali 'Istituto Autonomo Case Popolari di Trapani; 

Alla Prefettura- Ufficio Territoriale del Governo di Trapani. 

Pubblicata nel sito istituzionale del Comune nella sezione Ordinanze. 


